PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от …03.12.2009........ № …29-ра…...

г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении административных
регламентов

В соответствии с распоряжением Мэра Северодвинска от 01.07.2009 № 186-р               «О порядке разработки административных регламентов»:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

1.1. Регламенты, разработанные Управлением здравоохранения Администрации Северодвинска:

- «Рассмотрение обращений граждан»;
- «Выплата ежемесячной стипендии Мэра Северодвинска в области образования»;

- «Оказание адресной социальной помощи»;

- «Социально-реабилитационные мероприятия по поддержке детей-сирот»;
- «Выдача предварительного разрешения опекунам на совершение сделок, попечителям на дачу согласия на совершение сделок с имуществом подопечного»;

- «Назначение опекунов недееспособных граждан, попечителей граждан, ограниченных судом в дееспособности, помощников  совершеннолетних дееспособных граждан, по состоянию здоровья не способных самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности».

1.2. Регламенты, разработанные Управлением муниципального жилищного фонда Администрации Северодвинска:

- «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

- «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».

1.3. Регламент, разработанный Отделом геодезии и геоинформационных систем Администрации Северодвинска:

- «Предоставление гражданам и юридическим лицам геодезической и картографической информации».

1.4. Регламенты, разработанные Управлением строительства и архитектуры Администрации Северодвинска:

- «Подготовка и выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ»;

- «Выдача разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт)  объектов капитального строительства»;

- «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»;
- «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.)  разместить административные регламенты, утвержденные настоящим распоряжением, на официальном сайте Администрации Северодвинска.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству В.В. Дюкарева, заместителя Главы Администрации по социальным вопросам К.Л. Талашова по заведованию.
Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин